difficultas nova non est in ordine ad potestatem, sed tantum in ordine ad voluntatem voventis: quæ si sufficeret ad extinguendam obligationem voti, vel alterius promissionis, nullum erit firmum votum, vel promissio, cujus obligatio, mutata voluntate voventis, vel promittentis, non facillimè eludi posset ob exiguas causas.

II. Nullum grave incommodum, vel periculum 7 etiam mortis liberat ab obligatione voti si tale incommodum, vel periculum prævisum fuit, vel ut rationabiliter subeundum prævideri potuit, ac debuit; quia tunc est virtualiter intentum. V. g. Vovit quis servire certis infirmis in nosocomio, etiam si timeatur contagio adveniente peste, & immineat periculum mortis, non liberatur à voto; quia tale periculum ejusmodi obsequia per se comitari solitum prævidit, vel prævidere debuit. Unde & quidam dicunt votum Carthusianorum abstinendi à carnibus obligare etiam in periculo mortis, quia eam obligationem, & periculum prævidere possunt.

III. Considerandum est, an impedimentum 8 vel mutatio talis circa materiam, vel circumstantiam voti sit perpetuum, vel temporale tantum. Si enim perpetuum impedimentum fuerit, extinguitur omninò, & tollitur obligatio. Si verò temporale tantum, vel ad tempus certum duraturum, non extinguitur omninò obligatio voti, sed tantum suspenditur, & cessat pro eo tempore, quo durat impedimentum, quo cessante reviviscit obligatio. *Expresè c. Quo super h. Unde credimus distin.*

distinguendum, de voto, &c. V. g. Qui pro eleemosynam, Altare, Lampadem, peregrinationem, &c. postea in paupertatem incidit, pro eo tempore obligatio voti: at redeunte meliori fortuna, redibit etiam obligatio. Quod etiam observatur in civilibus debitis. Similiter, qui contraxit Religionem, & postea uxorem dixit, mox brevi conjuge, adhuc sanus, & valens, voto obligatur. Ita in similibus.

SECTION II.

Votorum, ac Juramentorum irritatio

SUMMARIUM.

9. Usque ad n. 12. *Votorum, ac juramentorum irritatio triplex.*
12. *Irritatio voti, vel juramenti quid?*
13. *Omnia vota Religiosorum, etiam Prælati non præjudicantia irrita esse voluere Antiqui. Sed verius?*
14. *Illæ tantum vota simplicia Religiosorum invalida sunt, quæ Superiorum præceptis præjudicant.*
15. *Non verò alia non præjudicantia.*
16. *Prælati tamen seu Superior, etiam localis per se aliquid irritare potest ejusmodi vota:*
18. *Religiosorum scilicet sibi actu voto obedientia subditorum non Novitiorum, aut suorum ante professionem factorum.*
19. *Quinam dicantur impuberes, minores, vel minores?*
20. *Omnia vota impuberum per se directe irritari possunt a Patre vel Tutore,*
21. *Etiam post annos pubertatis, si pubes factus ea non confirmavit, vel ratificavit.*
23. *Illæ verò solum vota filiorum puberum post pubertatem emissa à patre irritari possunt, quæ ei in familia administratione præjudicant.*
24. *Quæ patria potestas irritandi vota filiorum impuberum in defectu patris extenditur etiam ad Tutorem.*